
                     

Antonínská 550/3, 60200 Brno 

Tel:530508970, email zsantoninska@zsantoninska.cz, www.zsantoninska.cz 

IČO: 48512711, bankovní spojení: RB 4851271122/5500 

 

 

 

 

 

Stávka 27.11.2023 

 
Vážení rodiče, dnes jsem obdržel od Stávkového výboru zaměstnanců ZŠ Antonínská seznam 
zaměstnanců, kteří se zúčastní stávky 27.11.2023. Stávkovat bude 97% zaměstnanců školy.  
 
Znamená to - nepodaří-li se v tomto týdnu v rámci probíhajících politických jednání najít řešení, které 
by stávku odvrátilo - bude škola uzavřena. Mimo provoz budou všechny součásti školy – mateřská, 
základní škola, školní družina, výdejna stravy (obědy budou všem odhlášeny), nebudou probíhat 
kroužky ani pronájmy.  
 
Vážení rodiče, jsme si vědomi komplikací, které Vám uzavření školy způsobí, přesto věříme, že 
požadavky škol u Vás naleznou pochopení a podporu.  
 
Stávka, do které školy vstupují, není stávkou za zvýšení platů pedagogů, byť neustálá debata napříč 
desetiletími o výší učitelských platů není důstojná.  
 
Pedagogickou veřejnost více znepokojují ad hoc rozhodnutí MŠMT.  
 
Jedná se především o:  
1. snížení mzdových prostředků pro nepedagogické pracovníky škol 
2. snížení počtu možných odučených hodin (tzv. PHmax) (snížená možnost pracovat ve 
skupinách s menšími počty žáků, omezení párové výuky)  
 
Dále se jedná o:  
3. snížení úvazků asistenta pedagoga  
4. snížení prostředků na ostatní neinvestiční náklady (tzv. ONIV), ze kterých jsou hrazeny mimo 
jiné učební pomůcky žáků a výpočetní technika pro žáky 
5. nejasná budoucnost zajištění provozu škol (kdo bude platit nepedagogy), nedodržování 
koncepčních dokumentů a termínů (revize nového rámcového vzdělávacího programu, Strategie 
2030+) 
 
 
Vážení rodiče, na závěr mi dovolte krátké osobní vyjádření, které by se dalo shrnout do jednoho 
hodnotícího soudu – českému školství chybí vize, plán a peníze. 
K uvedenému pouze dvě poznámky. Slavíme 34. výročí sametové revoluce, aktuálně nastoupil do 
funkce 24. ministr školství … se „svou“ vizí.  
Ve srovnání se zeměmi, se kterými bychom se chtěli srovnávat, vynakládáme na školství stále 
nedostatek finančních prostředků.   
 
 
V Brně, 20.11.2023 
 
Za ZŠ a MŠ Antonínská,  
Mgr. Libor Tománek (ředitel školy) 
 
 


		2023-11-20T13:23:37+0100
	Mgr. Libor Tománek




